審議会等議事概要

平成28年度 滝川市教育委員会の権限に属する事務の外部評価会議 議事概要

日 時 平成29年7月28日（金曜日）午後6時30分～午後8時00分

開催場所 滝川市役所７階 701会議室

出席者

委  員：春田淳一委員長、男澤伸一副委員長、松橋博子委員、山木傑委員

事務局等：山﨑教育長、田中部長、粟井指導参事、諏佐課長、橋本課長、法村事務長

景由課長、木村館長、小山館長、寺嶋課長補佐、山本係長

議 事

１ 開 会

２ 教育長あいさつ

３ 協議事項

平成28年度に執行した教育に関する事務の管理及び執行状況の点検・評価

次の項目について、点検・評価を行った。

 １．子どもの英語力向上事業            （教育総務課）

 ２．少人数学級実践事業              （教育総務課）

 ３．小・中学校適正配置計画            （教育総務課）

 ４．教育施設整備事業               （学校運営課）

 ５．パークゴルフ場事業              （社会教育課）

 ６．オリンピック・パラリンピック合宿誘致推進事業 （社会教育課）

 ７．文化ゾーンの検討               （社会教育課）

 ８．図書館を使った調べる学習コンクール      （図書館）

 ９．開館３０周年記念特別展の開催         （美術自然史館）

４ その他

５ 閉 会